E X E C U T I V O

31
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 21 de Março de 2024.

Secretaria de Estado da Cultura  - SECULT -

AVISO DE DEPÓSITO DE PATROCÍNIO - LEI DE
INCENTIVO À CULTURA CAPIXABA - LICC
A SECULT torna público para amplo conhecimento
o DEPÓSITO DE RECURSOS FINANCEIROS
PELO CONTRIBUINTE PATROCINADOR abaixo
indicado:
1) Patrocinador: Borana Industria e Comercio
CNPJ: 30.563.332/0001-45
IE: 081.438.73-7
Valor do crédito presumido: R$ 34.808,23
Beneficiário: Centro Cultural Araçá
Projeto contemplado: Construir, Tocar e Cantar
para Transformar
2) Patrocinador: EDP Espírito Santo
Distribuição de Energia S.A
CNPJ: 28.152.650/0001-71
IE: 080.250.16-5
Valor do crédito presumido: R$ 250.000,00
Beneficiário: JC Pires ME
Projeto contemplado: Reencontros - Ocupações
Artísticas no Museu Capixaba do Negro MUCANE
3) Patrocinador: AS Materiais de Construção
LTDA
CNPJ: 31.819.139/0001-95
IE: 081.273.42-8
Valor do crédito presumido: R$ 41.000,00
Beneficiário: Instituto Viva Vida
Projeto contemplado: Ready to Rock
Vitória, 19 de março de 2024
Maria Thereza Bosi de Magalhães
Subsecretaria de Fomento e Incentivo Cultural

Protocolo 1286555

ERRATA
No Aviso de Resultado Lei de Incentivo à
Cultura - LICC, publicada no DIO-ES, em sua
edição de 05/03/2024:
ONDE SE LÊ:
3) Título Do Projeto: Corpo Afro - Manutenção de
Grupo e Manifestações Negro-brasileiras
Processo n°: 2023-K4ZQ5
Proponente: COLETIVO EMARANHADO
CNPJ: 48.933.301/0001-02
Valor: R$160.655,76

LEIA-SE:
3) Título Do Projeto: Corpo Afro - Manutenção de
Grupo e Manifestações Negro-brasileiras
Processo n°: 2023-K4ZQ5
Proponente: 50.739.023 RICARDO DOMINGOS
DOS REIS

CNPJ: 50.739.023/0001-90
Valor: R$160.655,76

Vitória, 20 de março de 2024
Maria Thereza Bosi de Magalhães
Subsecretaria de Fomento e Incentivo Cultural
- SECULT

Protocolo 1287267

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

Resumo do Acordo de Cooperação Técnica com
nº 002/2024

Processo nº 2022-CPDSW
Doador: Secretaria de Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca - SEAG.
Donatário: Afonso Cláudio-ES.
Objeto: Construção de Banheiros no Parque de
Exposições Dr. João Eutrópio.

Data da assinatura: 20/03/2024.
Enio Bergoli da Costa
Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca

Protocolo 1286852

Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do Espírito
Santo  - IDAF -

EXTRATO DO CONVÊNIO 001/2024
Processo: 2023-WLRV7
Termo de convênio de cooperação técnica que entre
si celebram o Instituto de Defesa Agropecuária e
Florestal do Espírito Santo - IDAF e a Secretaria de
Estado da Justiça - SEJUS para doação de madeiras
apreendidas.
OBJETO: doação de madeiras apreendidas pelo
IDAF, para servir de matéria-prima a ser utilizada nos
projetos de ressocialização dos presos, nas unidades
prisionais que compõem o Sistema Penitenciário do
Estado do Espírito Santo, conforme plano de Trabalho
elaborado.
VIGÊNCIA: O instrumento celebrado vigerá até
05/11/2025, contados a partir de sua publicação no
DOE/ES.
Vitória/ES, 20 de março de 2024

Leonardo Cunha Monteiro
Diretor-Presidente do IDAF

Rafael Rodigo Pacheco Salaroli
Secretário de Estado de Justiça - SEJUS

Protocolo 1287070

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 20 de Março de 2024 às 20:55:21 Código de Autenticação: ebe5c76a

20
24

-H
S

D
N

1S
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 2
1/

03
/2

02
4

08
:5

4

P
Á

G
IN

A
 1

 /
2

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 21/03/2024 08:54:36 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por EMELY PUFAL GUMS (ASSESSOR ESPECIAL NIVEL II - QCE-05 - GCC - SEAG - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-HSDN1S

20
24

-H
S

D
N

1S
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 2
1/

03
/2

02
4

08
:5

4

P
Á

G
IN

A
 2

 /
2

		2024-03-21T08:54:36-0300